
«Колыванский Вестник» № 20 от 21 мая 2021 года Страница 1 

 

 
 
 
 
 
 
 

Колыванский 
Вестник 

№ 20 21.05.2021г. 
 
Периодическое печатное издание органов местного самоуправления   

Колыванского района  Новосибирской области 
 

 
 

 
 

 

 



«Колыванский Вестник» № 20 от 21 мая 2021 года Страница 2 

 

I РАЗДЕЛ 
НПА ГЛАВЫ    КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
      

 

ГЛАВА 
КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА  

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
                                                                                      от 17.05.2021 № 94 

 
 

О внесении изменений в Постановление Главы Колыванского района Новосибирской области  
от 14.12.2012 № 1716 «Об образовании избирательных участков, участков референдума на территории 

 Колыванского района Новосибирской области» 
 

 
   В связи с необходимостью уточнения границ избирательных участков и адресов места нахождения участковых 

избирательных комиссий и помещений для голосования, руководствуясь статьей 19 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об 
основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», по согласованию с 
территориальной избирательной комиссией Колыванского района Новосибирской области,  

  ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 В приложение, утвержденное Постановлением Главы Колыванского района Новосибирской области от 14.12.2012 № 1716 

«Об образовании избирательных участков, участков референдума на территории Колыванского района Новосибирской области» (в 
редакции постановлений от 29.12.2012 № 1806, от 18.07.2014 № 57, от 24.07.2014 № 61, от 04.08.2014 № 70, от 20.08.2014 № 74, от 
09.07.2015 № 74, от 28.07.2016 № 71, от 02.09.2016 № 96, от 27.12.2017 № 198, от 05.06.2018 №76, от 13.06.2019 № 102/1, от 
07.02.2020 № 15 (далее - постановление), внести следующие изменения: 

 1.1. В разделе «Избирательный участок, участок референдума № 428»  слова «Место нахождения участковой избирательной 
комиссии и помещения для голосования: д. Южино, ул. Школьная, № 20, здание МБОУ «Южинская ОШ» заменить словами «Место 
нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования: д. Южино, ул. Победы, № 13,  здание  МКУ  ОЦК    
«Надежда». 

 1.2. В разделе «Избирательный участок, участок референдума № 421» границы избирательного участка дополнить словами: 
«, СНТ «Авиастроитель», СНТ «Луговое». 

 1.3. В разделе «Избирательный участок, участок референдума № 423» границы избирательного участка дополнить словами: 
«, СНТ «Домостроитель», СНТ «Ветеран», СНТ «Металлург», СНТ «Надежда», СНТ «Озерное», СНТ «Печать»,  СНТ  «Рыбачий»,  
СНТ «Север», СНТ « Сигнал», СНТ «Электрон», СНТ «Энтузиаст». 

 1.4. В разделе «Избирательный участок, участок референдума № 429» границы избирательного участка дополнить словами: 
«, СНТ «Казачий», СНТ «Аграрник», СНТ «Рассвет».  

 1.5. В разделе «Избирательный участок, участок референдума  № 439» в границах избирательного участка слова: «д. 
Щукино» исключить.  

 1.6. В разделе «Избирательный участок, участок референдума  № 440» границы избирательного участка дополнить словами: 
«д. Щукино». 

 2. Управлению правовой, кадровой, организационно - контрольной работы и труда Администрации Колыванского района 
Новосибирской области (Малаховой С.В.) обеспечить направление настоящего постановления в Управление законопроектных работ и 
ведения регистра Министерства юстиции Новосибирской области, опубликование настоящего постановления в периодическом 
печатном издании органов местного самоуправления «Колыванский Вестник». 

 3. Муниципальному казенному учреждению «Колыванский центр единой дежурной диспетчерской службы, системы 112, 
материально- технического сопровождения» (Савельев В.С.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном 
сайте Администрации Колыванского района Новосибирской области. 

 4. Контроль за исполнением Постановления оставляю за собой. 
 

 
 
 
 
                                                                                                                                                                Е.Г. Артюхов  
 
 

   



«Колыванский Вестник» № 20 от 21 мая 2021 года Страница 3 

 

ГЛАВА 
КОЛЫВАНСКОГО  РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ 
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 20.05.2021 № 95 

 
О проведении общественных обсуждений по внесению изменений в правила землепользования и застройки Вьюнского сельсовета 

Колыванского района Новосибирской области 
 

В целях выявления, учета мнения и интересов жителей Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области, 
в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 17 Устава Колыванского района Новосибирской 
области, решением Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области от 04.04.2019 № 213 «Об утверждении  
Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в Колыванском районе Новосибирской области», решением 
Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области от 04.04.2019 № 214 «Об утверждении Порядка организации и 
проведения публичных слушаний  по вопросам градостроительной деятельности на территории Колыванского района Новосибирской 
области», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Провести общественные обсуждения по внесению изменений в правила землепользования и застройки Вьюнского 

сельсовета Колыванского района Новосибирской области в отношении земельного участка, площадью 2013 кв.м., расположенного в 
кадастровом квартале 54:10:028203:59, с геодезическими данными: 

н1 x=541 239,38 y=4211 671,78; 
н2 x=541 241,08 y=4211 716,66; 
н3 x=541 197,12 y=4211 693,27; 
н4 x=541 180,71 y=4211 670,94; 
н5 x=541 239,38 y=4211 657,53. 

Земельный участок расположен в территориальной зоне «Зона сельскохозяйственных угодий (Су)». В границах данной территории 
планируется установление территориальной зоны – «Зона ритуальной деятельности (ДРит)». 

2. Установить порядок проведения общественных обсуждений, состоящий из следующих этапов: 
оповещение о начале общественных обсуждений; 
размещение проектов, подлежащих рассмотрению на общественных обсуждениях (далее – проекты), и информационных 

материалов к ним и открытие экспозиции или экспозиций таких проектов; 
проведение экспозиции или экспозиций проектов; 
подготовка и оформление протокола общественных обсуждений; 
подготовка и опубликование заключений о результатах общественных обсуждений. 
3. Определить организатором общественных обсуждений комиссию по правилам землепользования и застройки 

Колыванского района Новосибирской области (далее – комиссия), состав которой утвержден постановлением администрации 
Колыванского района Новосибирской области от 11.07.2018 № 749-а «О создании Комиссии по землепользованию и застройке 
Колыванского района Новосибирской области». 

4. Определить местонахождение комиссии по адресу: 633162, Российская Федерация, Новосибирская область, 
Колыванский район, р.п. Колывань, улица Ленина, 79; адрес электронной почты: koluvan-adm@mail.ru, a.migusova@kolivan.ru, str-
05@kolivan.ru; контактный номер 8 (38352)52-023, 8(38352)51-747. 

5. Комиссии: 
1) провести общественные обсуждения в следующие сроки: с  24.05.2021 (дата опубликования оповещения о начале 

общественных обсуждений) по 15.07.2021 (дата опубликования заключения о результатах общественных обсуждений); 
2) подготовить оповещение о начале общественных обсуждений и организовать опубликование (обнародование) 

оповещения о начале общественных обсуждений в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Колыванского 
района Новосибирской области «Колыванский Вестник», на официальном сайте администрации Колыванского района Новосибирской 
области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – официальный сайт) не позднее чем за семь дней до дня 
размещения проектов в информационной системе Новосибирской области «Электронная демократия Новосибирской области» (далее 
– информационная система); 

3) организовать оборудование информационных стендов для распространения оповещения о начале общественных 
обсуждений по адресам: Российская Федерация, Новосибирская область, Колыванский район: 

р.п. Колывань, ул. Ленина, 79, стенд кабинета 3.2 (здание администрации); 
Вьюнский сельсовет, с. Вьюны, ул. Советская, 7, стенд у входа в здание (здание администрации Вьюнского сельсовета 

Колыванского района Новосибирской области); 
4) разместить проекты и информационные материалы к ним в информационной системе, а также на сайте 

администрации Колыванского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»; 
5) предложить участникам общественных обсуждений, определенным законодательством, в течении 10 дней со дня 

размещения проектов и информационных материалов к ним в информационной системе внести в комиссию предложения и замечания, 
касающиеся проектов; 

6) в течение срока, указанного в подпункте 5 настоящего постановления: 
осуществлять регистрацию и рассмотрение предложений и замечаний, вносимых участниками общественных обсуждений; 

consultantplus://offline/ref=6F09B1D96DAA6593526C4D1E6A3154A77269AD58A4F5C2A47F6DD3866Cl6U8F
consultantplus://offline/ref=6F09B1D96DAA6593526C4D1E6A3154A77268A553A1F8C2A47F6DD3866Cl6U8F
mailto:koluvan-adm@mail.ru
mailto:a.migusova@kolivan.ru
mailto:str-05@kolivan.ru
mailto:str-05@kolivan.ru


«Колыванский Вестник» № 20 от 21 мая 2021 года Страница 4 

 

провести экспозицию или экспозиции проектов. 
6. Муниципальному казенному учреждению «Колыванский центр единой дежурной диспетчерской службы, системы 

112, материально технического сопровождения» (Савельев В.С.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном 
сайте администрации Колыванского района Новосибирской области. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Колыванского района 
Новосибирской области Быкову С.В. 
 
                                                                
Глава Колыванского района 
Новосибирской области                                                                                   Е.Г. Артюхов 

 

 
 

ГЛАВА 
КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА  

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 21.05.2021 № 98 

 
 

О внесении изменений в Постановление Главы Колыванского района Новосибирской области 
 от 14.12.2012 № 1716 «Об образовании избирательных участков, участков референдума 

на территории Колыванского района Новосибирской области» 
 

                       В связи с необходимостью уточнения границ избирательных участков и адресов места нахождения участковых 
избирательных комиссий и помещений для голосования, руководствуясь статьей 19 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об 
основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», по согласованию с 
территориальной избирательной комиссией Колыванского района Новосибирской области   

 ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 В приложение, утвержденное Постановлением Главы Колыванского района Новосибирской области от 14.12.2012 № 1716 

«Об образовании избирательных участков, участков референдума на территории Колыванского района Новосибирской области» (в 
редакции постановлений от 29.12.2012 № 1806, от 18.07.2014 № 57, от 24.07.2014 № 61, от 04.08.2014 № 70, от 20.08.2014 № 74, от 
09.07.2015 № 74, от 28.07.2016 № 71, от 02.09.2016 № 96, от 27.12.2017 № 198, от 05.06.2018 №76, от 13.06.2019 № 102/1, от 
07.02.2020 № 15, от 17.05.2021 № 94 (далее - постановление), внести следующие изменения: 

 1. В разделе «Избирательный участок, участок референдума № 442» границы избирательного участка дополнить словами: 
«д. Верх-Тоя», «д. Воробьи». 

 
 2. Управлению правовой, кадровой, организационно - контрольной работы и труда Администрации Колыванского района 

Новосибирской области (Малаховой С.В.) обеспечить направление настоящего постановления в Управление законопроектных работ и 
ведения регистра Министерства юстиции Новосибирской области, опубликование настоящего постановления в периодическом 
печатном издании органов местного самоуправления «Колыванский Вестник». 

 
3. Муниципальному казенному учреждению «Колыванский центр единой дежурной диспетчерской службы, системы 112, 

материально- технического сопровождения» (Савельев В.С.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном 
сайте Администрации Колыванского района Новосибирской области. 

 
    4.  Контроль за исполнением Постановления оставляю за собой. 

 
 
                                                                                                                                                                                       Е.Г. Артюхов  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



«Колыванский Вестник» № 20 от 21 мая 2021 года Страница 5 

 

II РАЗДЕЛ 
НПА АДМИНИСТРАЦИИ   КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА 
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
14.05.2021 № 198-а 

 
О внесении изменений в муниципальную программу «Повышение безопасности дорожного движения и пассажирских перевозок на 

автомобильных дорогах Колыванского района Новосибирской области в 2021 - 2025 годах» и признании утратившим силу 
постановление администрации Колыванского района Новосибирской области от 03.03.2021 № 86-а 

 
В целях реализации мероприятий муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения и пассажирских 

перевозок на автомобильных дорогах Колыванского района Новосибирской области в 2021 - 2025 годах» Администрация 
Колыванского района Новосибирской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в муниципальную программу «Повышение безопасности дорожного движения и пассажирских перевозок на 

автомобильных дорогах Колыванского района Новосибирской области в 2021 - 2025 годах» (далее – Программа), утвержденную 
постановлением Администрации Колыванского района Новосибирской области от 14.01.2021 № 8-а «Об утверждении муниципальной 
программы «Повышение безопасности дорожного движения и пассажирских перевозок на автомобильных дорогах Колыванского 
района Новосибирской области в 2021 - 2025 годах», следующие изменения: 

1) в разделе I «Паспорт муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения и пассажирских 
перевозок на автомобильных дорогах Колыванского района Новосибирской области в 2021 - 2025 годах» позицию «Объемы 
финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

Объемы финансирования 
муниципальной программы 

Общий объем финансирования Программы на 2021 – 2025 годы (в ценах соответствующих лет) 
составляет – 194 232,80 тыс. рублей, в том числе: 
за счет средств областного бюджета – 119 493,80 тыс. рублей; 
за счет средств бюджета района – 62 185,50 тыс. рублей; 
за счет бюджета МО района – 12 553,50 тыс. рублей. 
Объем финансирования по годам: 
2021 – 72 574,20 тыс. руб.                 2022 – 45 032,70 тыс. руб.                     2023 – 50 715,90 тыс. руб. 
2024 – 13 202,40 тыс. руб.                 2025 – 12 707,60 тыс. руб. 

2) третий абзац раздела IV «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции: 
«Предполагаемый объем финансирования мероприятий Программы на  2021-2025 годы составит 194 232,80 тыс. рублей, 

согласно приложению № 3 к Программе.»; 
3) приложение № 2 «Основные мероприятия муниципальной программы «Повышение безопасности  дорожного 

движения и пассажирских перевозок на автомобильных дорогах Колыванского района Новосибирской области в 2021 - 2025 годах» к 
Программе изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению; 

4) приложение № 3 «Сводные финансовые затраты муниципальной программы «Повышение безопасности  дорожного 
движения и пассажирских перевозок на автомобильных дорогах Колыванского района Новосибирской области в 2021 - 2025 годах» к 
Программе изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению. 

2. Признать утратившим силу постановление администрации Колыванского района Новосибирской области от 03.03.2021 № 86-
а «О внесении изменений в муниципальную программу «Повышение безопасности дорожного движения и пассажирских перевозок на 
автомобильных дорогах Колыванского района Новосибирской области в 2021 - 2025 годах»». 

3. Управлению правовой, кадровой, организационно-контрольной работы и труда Администрации Колыванского района 
Новосибирской области (Малахова С.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления в официальном источнике 
опубликования муниципальных правовых актов Колыванского района Новосибирской области «Колыванский Вестник», направление 
копии постановления в управление законопроектных работ и ведению регистра министерства юстиции Новосибирской области. 

4. Муниципальному казенному учреждению «Колыванский центр единой дежурной диспетчерской службы, системы 112, 
материально-технического сопровождения» (Савельев В.С.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном 
сайте Администрации Колыванского района Новосибирской области.  

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации Колыванского района 
Новосибирской области – Быкову С.В. 
Глава Колыванского района 
Новосибирской области                                                                                                                            
 

   Е.Г. Артюхов 
 



«Колыванский Вестник» № 20 от 21 мая 2021 г Страница 6 

 

Приложение № 1 
к постановлению  Администрации 

Колыванского района 
Новосибирская область 

от 14.01.2021 № 8-а 
 

«Приложение 2 к Программе» 
ОСНОВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ 

муниципальной программы «Повышение безопасности  дорожного движения и пассажирских перевозок на автомобильных дорогах Колыванского района Новосибирской области в 2021 - 2025 годах 
 

Наименование мероприятия   Наименование  
 показателя   

Ед.  
изм. 

Значение показателя по годам 

2021 2022 2023 2024 2025 
 

итого 
 Ответственный   
исполнитель    

Ожидаемый результат 

1.1. Проведение массовых    
мероприятий с детьми:       
конкурсов "Безопасное       
колесо", "Зеленая волна",   
"Солнечная магистраль",     
профильных смен "Юные       
инспекторы движения", агитационный 
материал, обеспечение учащихся 
светоотражающими элементами 

Количество    шт.   1 4 4 4 4 20 

ОГИБДД Отделения МВД 
России по Колыванскому 

району, Управление 
образования 

Снижение            
транспортного и     

социального риска 

Бюджет района        тыс.  
руб.  

9,50 150,00 150,00 155,00 160,00 624,50 

1.2. Проведение лекций,     
семинаров, бесед с          
участниками дорожного       
движения                    

Количество    ед.   149 152 160 162 170 793 
ОГИБДД Отделения МВД 
России по Колыванскому 

району 

Повышение культуры  
поведения           
участников          

дорожного движения 

1.3. Ежемесячная публикация 
статистических данных за нарушения 
Правил дорожного  движения в районных 
средствах массовой информации   

Количество    шт.   12 12 12 12 12 60 ОГИБДД Отделения МВД 
России по Колыванскому 
району, администрация          

Колыванского    
района 

Повышение культуры 
поведения участников          
дорожного движения 

1.4. Проведение комплекса   
рейдовых и пропагандистских 
мероприятий по профилактике 
правонарушений участниками  
дорожного движения:         
"Водитель-пешеход",         
"Вежливый водитель",        
"Нетрезвый водитель",       
"Пешеходный переход",       
"Ремень безопасности",      
"Дети на дороге" 

Количество    ед.   50 52 53 54 55 264 

 
ОГИБДД Отделения МВД 
России по Колыванскому 

району 
 
 

Повышение культуры  
поведения           
участников          

дорожного движения 
 
 

Данные мероприятия носят  организационный характер и не       
требуют финансирования 



«Колыванский Вестник» № 20 от 21 мая 2021 г Страница 7 

 

1.5. Устранение            
недостатков, выявленных в   
ходе проведения ежегодных   
обследований дорожных       
условий на школьных         
маршрутах, в том числе      
проектно-изыскательские     
работы, ремонт и нормативное содержание 
автомобильных дорог местного значения                        

Количество    км. 388,5 388,5 388,5 388,5 388,5 388,5 

ГКУ НСО ТУАД, Главы МО 
образований Колыванского 

района 

Сокращение 
количества ДТП, числа 

пострадавших и 
тяжести последствий 

ДТП 

Сумма затрат, 
в том числе:  

тыс.  
руб.  

65564,5 42649,2 50332,9 12314,6 12314,6 183175,8 

Областной     
бюджет  

тыс.  
руб.  

54615,6 30000,0 34878,2 - - 119493,8 

Бюджет района тыс.  
руб.  

8128,9 12649,2 15454,7 12314,6 12314,6 60862,0 

Бюджет МО тыс.руб. 2820,0 - - - - 2820,0  

1.6. Разметка              
автомобильных дорог установка дорожных 
знаков, в том  
числе приемочный контроль   

Количество    шт.    - - - 5 - - 

ГКУ НСО ТУАД,    
Главы МО Колыванского 

района 

Сумма затрат, 
в.т.ч.  

тыс.  
руб.  

- - - 499,8 - 499,8 

Бюджет МО 
района  

тыс.  
руб.  

- - - 499,8 - 499,8 

1.7. Оснащение пешеходных переходов 
вблизи общеобразовательных учреждений 
пешеходными ограждениями 

Количество м.п.    7 3 - - - 10 

Главы МО Колыванского 
района 

Сумма затрат, 
в.т.ч.  

тыс.  
руб.  

7000,2 2233,5 - - - 9233,7 

Бюджет МО 
района  

тыс.  
руб.  

7000,2 2233,5 - - - 9233,7 

1.10 Оснащение дошкольных 
образовательных учреждений 
оборудованием, позволяющим в игровой 
форме формировать навыки безопасного 
поведения на улично-дорожной сети 

Количество шт.    - - 4 4 4 12 

Администрация 
Колыванского района 

Повышение культуры  
поведения           
участников          

дорожного движения 
 

Сумма затрат, 
в.т.ч.  

тыс.  
руб.  

- - 233,00 233,00 233,00 699,00 

Бюджет района тыс.  
руб.  

- - 233,00 233,00 233,00 699,00 
 

Итого затрат на решение задачи,         
в том числе:                              

тыс.  
руб.  

72574,2 45032,7 50715,9 13202,4 12707,6 194232,8 

  

Областной бюджет  тыс.  
руб.  

54615,6 30000,0 34878,2 - - 119493,8 

Бюджет района тыс. 
руб. 

8138,4 12799,2 15837,7 12702,6 12707,6 62185,5 

Бюджет МО района: тыс. 
руб. 

9820,2 2233,5 0,0 499,8 0,0 12553,5 

 
 

 
 
 
 
 



«Колыванский Вестник» № 20 от 21 мая 2021 г Страница 8 

 

Приложение № 2 
к постановлению  Администрации 

Колыванского района 
Новосибирская область 

от 14.01.2021 № 8-а 
 

«Приложение 3 к Программе» 
СВОДНЫЕ ФИНАНСОВЫЕ ЗАТРАТЫ 

муниципальной программы «Повышение безопасности  дорожного движения и пассажирских перевозок на автомобильных дорогах Колыванского района Новосибирской области в 2021 - 2025 годах 

Источники и объемы расходов по программе Финансовые затраты (в ценах 2020 г.), тыс. рублей Примечание 

всего 2021 2022 2023 2024 2025  

1 2 3 4 5 6 7 8 

Всего финансовых затрат, в том числе за счет: 194232,8 72574,2 45032,7 50715,9 13202,4 12707,6  

средства областного бюджета Новосибирской области 119493,8 54615,6 30000,0 34878,2 - -  

средства бюджета Колыванского района Новосибирской 
области 

62185,5 8138,4 12799,2 15837,7 12702,6 12707,6  

средства бюджета муниципальных образований Колыванского 
района Новосибирской области 

12553,5 9820,2 2233,5 0 499,8 0  



«Колыванский Вестник» № 20 от 21 мая 2021 г Страница 9 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

КОЛЫВАНСКОГО  РАЙОНА 
                                                                                         НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 14.05.2021 № 199-а 
 

О внесении изменений в Постановление Администрации 
Колыванского района Новосибирской области от 20.09.2012 № 1205 

 
        В связи с изменениями в структуре и штатной численности Администрация Колыванского района Новосибирской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  
1. Внести в постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области от 20.09.2012 № 1205 «Об 

утверждении  состава комиссии по регулированию распространения  наружной рекламы на территории Колыванского района 
Новосибирской области» следующие изменения:  

приложение 2 «Состав комиссии по регулированию распространения  наружной рекламы на территории Колыванского района 
Новосибирской области» изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Признать утратившим силу постановление от 19.03.2020 № 192-а «О внесении изменений в Постановление Администрации 
Колыванского района Новосибирской области от 20.09.2012г. №1205». 

3. Управлению правовой, кадровой, организационно-контрольной работы и труда Администрации Колыванского района 
Новосибирской области (Малахова С.В..) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании 
органов местного самоуправления Колыванского района Новосибирской области «Колыванский Вестник». 

4. Муниципальному казенному учреждению «Колыванский центр единой дежурной диспетчерской службы, системы 112, 
материально технического сопровождения» (Савельев В.С.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном 
сайте администрации Колыванского района Новосибирской области. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации Колыванского района 
Новосибирской области – Быкову С.В. 
 
Глава Колыванского района 
Новосибирской области                                                     Е.Г. Артюхов 
 
 

Приложение к  
Постановлению Администрации 

Колыванского района Новосибирской области 
от 14.05.2021 № 199-а 

 
«Приложение 2 

Утверждено Постановлением  
Администрации Колыванского района 

Новосибирской области      от 20.09.2012 № 1205 
 
 
 

СОСТАВ КОМИССИИ 
по регулированию распространения  наружной рекламы  

на территории Колыванского района Новосибирской области  
 

1. Быкова Светлана Валерьевна – заместитель Главы Администрации Колыванского района Новосибирской области, 
председатель комиссии; 

2. Георгелаш Юлия Леонидовна – начальник Управления строительства и жилищно-коммунального хозяйства Администрации 
Колыванского района Новосибирской области, заместитель председателя комиссии; 

3. Малый Владимир Юрьевич  – заместитель Главы Администрации Колыванского района Новосибирской области; 
4. Малахова Светлана 

Викторовна 
 – начальник Управления правовой кадровой, организационно-контрольной работы и труда 
Администрации Колыванского района Новосибирской области; 

5. Мигусова Анна Андреевна – главный специалист Управления строительства и жилищно-коммунального хозяйства, 
Администрации Колыванского района Новосибирской области, секретарь комиссии; 

6. Петухов Вячеслав Юрьевич – начальник отделения ГИБДД ОМВД по Колыванскому району (по согласованию); 
7. Главы муниципальных образований поселений Колыванского района Новосибирской области (по согласованию).» 

 
 
 

 



«Колыванский Вестник» № 20 от 21 мая 2021 г Страница 10 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 19.05.2021 № 208-а 

 
О внесении изменений в реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории Колыванского района 

Новосибирской области, утвержденный постановлением Администрации Колыванского района Новосибирской области от 21.07.2017 
№ 772-а и признании утратившим силу постановление администрации Колыванского района Новосибирской области от 

28.11.2019.2019 № 1576-а 
 

 На основании Федерального закона от 13 июля 2015  № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа 
автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации» в целях актуализации сети муниципальных автобусных маршрутов 
регулярных перевозок на территории Колыванского района Новосибирской области, Администрация Колыванского района 
Новосибирской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести изменения в Реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории Колыванского района 

Новосибирской области, утвержденный постановлением Администрации Колыванского района Новосибирской области от 21.07.2017 
№ 772-а «Об утверждении Реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории Колыванского района 
Новосибирской», изложив его в редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Признать утратившим силу постановление администрации Колыванского района Новосибирской области от 28.11.2019 № 
1576-а «О внесении изменений в Реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории Колыванского района 
Новосибирской, утвержденный постановлением от 21.07.2017 № 772-а». 

3. Управлению правовой, кадровой, организационно-контрольной работы и труда Администрации Колыванского района 
Новосибирской области (Малахова С.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления в официальном источнике 
опубликования муниципальных правовых актов Колыванского района Новосибирской области «Колыванский Вестник», направление 
копии постановления в управление законопроектных работ и ведению регистра министерства юстиции Новосибирской области.   

4. Муниципальному казенному учреждению «Колыванский центр единой дежурной диспетчерской службы, системы 112, 
материально-технического сопровождения» (Савельев В.С.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном 
сайте Администрации Колыванского района Новосибирской области.  

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации Колыванского района 
Новосибирской области – Быкову С.В. 

 
 

Глава Колыванского района 
Новосибирской области                                                                                                                               Е.Г. Артюхов 
 
 
 

                                                  
АДМИНИСТРАЦИЯ 

КОЛЫВАНСКОГО  РАЙОНА 
НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 19.05.2021 № 209-а 

 
О внесении изменений в постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области от 30.09.2019 № 1167-а 

 
В целях приведения нормативных актов Администрации Колыванского района Новосибирской области в соответствие с 

действующим законодательством Российской Федерации Администрация Колыванского района Новосибирской области: 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Муниципальную программу «Развитие культуры в Колыванском районе Новосибирской области на 2020-2022 
годы», утвержденную  постановлением  Администрации Колыванского района Новосибирской области от 30.09.2019 № 1167-а «Об 
утверждении Муниципальной программы «Развитие культуры в Колыванском районе Новосибирской области на 2020-2022 годы», 
следующие изменения: 

1) в разделе 1 «Паспорт муниципальной программы «Развитие культуры в Колыванском районе Новосибирской области на 
2020-2022 годы»  строку «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:  

« 



«Колыванский Вестник» № 20 от 21 мая 2021 г Страница 11 

 

Объемы бюджетных 
ассигнований 
муниципальной программы 

 

П
ериод

 

Общий объем 
финансирован
ия тыс. руб. 

В том числе: 

ФБ ОБ РБ БП ВС 

2020 22902,92 759,2 19431,6 2702,0 10,12 - 

2021 1672,08 200,0 1226,9 245,18 - - 

2022 2944,0 - 2377,0 567,0 - - 

итого 27519,0 959,2 23035,5 3514,18 10,12 - 

»; 
2) приложение № 2 «Мероприятия муниципальной программы «Развитие культуры в Колыванском районе Новосибирской 

области на 2020-2022 годы» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению; 
3) приложение № 3 «Сводные финансовые затраты» изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему 

постановлению. 
2. Управлению правовой, кадровой, организационно-контрольной работы и труда Администрации Колыванского района 

Новосибирской области (Малахова С.В.) обеспечить направление копии постановления в Управление законопроектных работ и 
ведения регистра министерства юстиции Новосибирской области и опубликование настоящего постановления в периодическом 
печатном издании органов местного самоуправления Колыванского района Новосибирской области «Колыванский Вестник». 

3. Муниципальному казенному учреждению «Колыванский центр единой дежурной диспетчерской службы, системы 112, 
материально-технического сопровождения» (Савельев В.С.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном 
сайте Администрации Колыванского района Новосибирской области. 

 4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 
 
 
 
Глава Колыванского района 
Новосибирской области                                                                                                              Е.Г.Артюхов 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



«Колыванский Вестник» № 20 от 21 мая 2021 г Страница 12 

 

Приложение №1 
к постановлению Администрации 

Колыванского района Новосибирской области  
от 19.05.2021 № 209-а 

  
«Приложение № 2 

к муниципальной программе 
«Развитие культуры в Колыванском районе 

Новосибирской области на 2020-2022 годы» 
Мероприятия муниципальной программы  

«Развитие культуры в Колыванском районе Новосибирской области на 2020-2022 годы» 

 

 
Наименование 
мероприятия 

Показатель         Единица  
измерения 

Период реализации  программы Ответственный   
исполнитель   

Ожидаемый 
результат 

2020 2021  
 

2022  
 

  

ЦЕЛЬ: Повышение эффективности использования потенциала сферы культуры Колыванского района 

Задача: Обеспечение сохранности объектов культурного наследия и их эффективное  использование в их естественном природном и культурном окружении   (в рамках ГП НСО «Культура 
Новосибирской области на 2015 – 2020 годы»)                            

Ремонтно-
реставрационные 
работы на ОКН 
 

Количество                 объект - - - УСЖКХИиЗО 
Администрации 
Колыванского района 
Новосибирской области 
 

Улучшение сохранности  
ОКН, включение его в   
инфраструктуру туризма 

Стоимость   единицы       тыс. руб.    - - - 

Сумма затрат, 
в том числе:  

тыс.  руб.    13517,9 - 1350,0 

федеральный  бюджет     тыс.  руб.    - - - 

областной  бюджет        тыс.руб.    12300,0 - 1350,0 

районный   бюджет   тыс. руб.    1217,9 - - 

бюджет поселений  тыс. руб. - - - 

внебюджетные источники  тыс. руб. - - - 

Задача: Укрепление материально-технической базы учреждений культуры Колыванского района (в рамках ГП НСО «Культура Новосибирской области на 2015 – 2020 годы», ГП НСО «Управление 
государственными финансами в Новосибирской области на 2014-2020годы»)  

Реконструкция здания 
РМБУ «Колыванский Дом 
культуры Юность» 
 

Количество                 объект - - - УСЖКХИиЗО 
Администрации 
Колыванского района 
Новосибирской области, 
МКУ «Центр развития 
культуры Колыванского 
района Новосибирской 

Улучшение состояния здания 
РДК «Юность», приведение 
его в нормативное состояние 

Стоимость   единицы       тыс. руб.    - - - 

Сумма затрат, 
в том числе:  

тыс.  руб.    7872,8 - - 

федеральный  бюджет     тыс.  руб.      - 



«Колыванский Вестник» № 20 от 21 мая 2021 г Страница 13 

 

областной  бюджет        тыс.руб.    6671,9 - - области», 
Директор РМБУ 
«Колыванский Дом 
культуры Юность» 

районный   бюджет   тыс. руб.    1200,9 - - 

бюджет поселений  тыс. руб.   - 

внебюджетные источники  тыс. руб.   - 

Проведение 
капитального ремонта 
муниципальных 
учреждений культуры на 
территории 
Колыванского района, в 
том числе зданий 
библиотек, музеев, 
учреждений культурно-
досугового типа, детских 
школ искусств (в рамках 
ГП НСО «Культура НСО 
на 2015-2020 годы») 

Количество                 объект - - - Главы МО поселений 
Колыванского района, 
Директора учреждений 
культуры, МКУ «Центр 
развития культуры 
Колыванского района 
Новосибирской области» 

Увеличение числа 
учреждений культуры 
находящихся в 
удовлетворительном 
состоянии 

Стоимость   единицы       тыс. руб.    - - - 

Сумма затрат, 
в том числе:  

тыс.  руб.    - - - 

федеральный  бюджет     тыс.  руб.    - - - 

областной  бюджет        тыс.руб.    - - - 

районный   бюджет   тыс. руб.    - - - 

бюджет поселений  тыс. руб. - - - 

внебюджетные источники  тыс. руб. - - - 

Оборудование социально 
значимых объектов 
муниципальной 
собственности с целью 
обеспечения 
беспрепятственного 
доступа инвалидов и 
других маломобильных 
групп населения к 
объектам и услугам 
учреждений культуры в 
рамках ГП НСО 
«Развитие системы 
социальной поддержки 
населения и улучшение 
социального положения 
семей с детьми в 
Новосибирской области» 

Количество                 объект - - - РМКУ «Колыванский 
краеведческий музей» 

Обеспечение 
беспрепятственного доступа 
инвалидов и других 
маломобильных групп 
населения к объектам и 
услугам учреждения 
культуры 

Стоимость   единицы       тыс. руб.    - - - 

Сумма затрат, 
в том числе:  

тыс.  руб.    200,0 - - 

федеральный  бюджет     тыс.  руб.    - - - 

областной  бюджет        тыс.руб.    200,0 - - 

районный   бюджет   тыс. руб.    - - - 

бюджет поселений  тыс. руб. - - - 

внебюджетные источники  тыс. руб. - - - 

Мероприятия по 
проведению работ по 
благоустройству и 

Количество     МКУ «Центр развития 
культуры  Колыванского 
района Новосибирской 

Улучшение сохранности ОКН 

Стоимость   единицы тыс. Руб. - - - 



«Колыванский Вестник» № 20 от 21 мая 2021 г Страница 14 

 

восстановлению 
воинских захоронений 
государственной 
программы 
Новосибирской области 
«Культура 
Новосибирской области» 
на 2020год и плановый 
период 2021 и 2022 годов 

Сумма затрат, 
в том числе: 

тыс. Руб. 199,8 - - области» 

федеральный  бюджет     тыс. Руб. 113,8 - - 

областной  бюджет тыс. Руб. 76,0 - - 

районный   бюджет   тыс. Руб.  - - 

бюджет поселений тыс. Руб. 10,0 - - 

внебюджетные источники тыс. Руб.  - - 

Мероприятия по 
проведению работ на 
воинских захоронениях 
по установке 
мемориальных знаков (в 
рамках ГП НСО 
«Культура 
Новосибирской области» 
на 2020год и плановый 
период 2021 и 2022 
годов) 

Количество   - - МКУ «Центр развития 
культуры  Колыванского 
района Новосибирской 
области» 

Улучшение сохранности ОКН 

Стоимость   единицы тыс. Руб. - - - 

Сумма затрат, 
в том числе: 

тыс. Руб. 2,52 - - 

федеральный  бюджет     тыс. Руб. 0,6 - - 

областной  бюджет тыс. Руб. 1,8 - - 

районный   бюджет   тыс. Руб.  - - 

бюджет поселений тыс. Руб. 0,12 - - 

внебюджетные источники тыс. Руб.  - - 

Комплектование книжных 
фондов муниципальной 
библиотеки 
Колыванского района 
(в рамках ГП НСО 
«Культура НСО на 2015-
2020 годы») 

Количество                 Экз. - - - МКУ «Колыванская 
централизованная 
библиотечная система» 

Соответствие со стандартом 
качества предлагаемых 
услуг. Повышение 
книговыдачи, посещаемости 
библиотек 

Стоимость единицы          Тыс. руб. - - - 

Сумма затрат, в том числе: Тыс. руб. -   

Федеральный бюджет    Тыс. руб. -   

Областной бюджет           Тыс. руб. -   

Районный бюджет  Тыс. руб. - - - 

Бюджет поселений                         Тыс. руб. - - - 

Внебюджетные источники  Тыс. руб. - - - 

Перевод части книжного 
фонда в электронный 
каталог  

Количество                 Экз. - - - МКУ «Колыванская 
централизованная 
библиотечная система» 

Соответствие со стандартом 
качества предлагаемых 
услуг. Повышение 

Стоимость единицы          Тыс. руб. - - - 

Сумма затрат, в том числе: Тыс. руб. - - - 



«Колыванский Вестник» № 20 от 21 мая 2021 г Страница 15 

 

Федеральный бюджет     Тыс. руб.    книговыдачи, посещаемости 
библиотек Областной бюджет           Тыс. руб. - - - 

Районный бюджет  Тыс. руб. - - - 

Бюджет поселений                               Тыс. руб. - - - 

Внебюджетные источники  Тыс. руб. - - - 

Комплектование 
музейных фондов (в том 
числе в рамках ГП НСО  
"Культура НСО на 2015-
2020 гг") 

Количество                 Экспонаты - - - РМКУ «Колыванский 
краеведческий музей» 

Увеличение и разнообразие 
количества представляемых 
композиций, выставок 

Стоимость единицы          Тыс. руб. - - - 

Сумма затрат, в том числе: Тыс. руб. - - - 

Федеральный бюджет     Тыс. руб. - - - 

Областной бюджет           Тыс. руб. - - - 

Районный бюджет  Тыс. руб. - - - 

Бюджет поселений                                     Тыс. руб. - - - 

Внебюджетные источники  Тыс. руб.    

Приобретение 
оборудования для 
фондохранилищ и 
экспозиций музея (в том 
числе в рамках ГП  НСО 
"Культура НСО на 2015-
2020 гг.) 

Количество                 Шт. - - - РМКУ «Колыванский 
краеведческий музей» 

Увеличение и разнообразие 
количества представляемых 
композиций, выставок 

Стоимость единицы          Тыс. руб. - - - 

Сумма затрат, в том числе: Тыс. руб. - - - 

Федеральный бюджет     Тыс. руб.    

Областной бюджет           Тыс. руб. - - - 

Районный бюджет  Тыс. руб. - - - 

Бюджет поселений                                          Тыс. руб. - - - 

Внебюджетные источники  Тыс. руб. - - - 

Приобретение 
специализированного 
музейного оборудования 
(аудио-, кино-, видео-, 
проекционное 
оборудование, одежда 
сцены, оргтехника, 
мебель и прочее 

Количество                 Шт. - - - РМКУ «Колыванский 
краеведческий музей» 

Улучшение материально-
технической базы 
учреждений культуры района 

Стоимость единицы          Тыс. руб. - - - 

Сумма затрат, в том числе: Тыс. руб. - - - 

Федеральный бюджет     Тыс. руб. - - - 

Областной бюджет           Тыс. руб. - - - 

Районный бюджет  Тыс. руб. - - - 



«Колыванский Вестник» № 20 от 21 мая 2021 г Страница 16 

 

оборудование) 
музыкальных 
инструментов, 
сценических костюмов. (в 
том числе в рамках ГП  
НСО "Культура НСО на 
2015-2020 гг.) 

Бюджет поселений                                          Тыс. руб. - - - 

Внебюджетные источники  Тыс. руб. - - - 

Приобретение 
оборудования (аудио-, 
кино-, видео-, 
проекционное 
оборудование, одежда 
сцены, оргтехника, 
мебель и прочее 
оборудование) 
музыкальных 
инструментов, 
сценических костюмов 
для сельских учреждений 
культуры района (в том 
числе в рамках ГП НСО  
"Культура НСО на 2015-
2020 гг.) 

Количество                  - - - Главы МО поселений 
Колыванского района, 
Учреждения культуры 
Колыванского района, 
МКУ «Центр развития 
культуры Колыванского 
района Новосибирской 
области» 

Улучшение материально-
технической базы 
учреждений культуры района 

Стоимость единицы          Тыс. руб. - - - 

Сумма затрат, в том числе: Тыс. руб. 664,2 1158,6 1081,0 

Федеральный бюджет     Тыс. руб. 492,2 - - 

Областной бюджет           Тыс. руб. 138,8 1138,9 1027,0 

Районный бюджет    Тыс. руб. 33,2 19,7 54,0 

Бюджет поселений                                         Тыс. руб. - - - 

Внебюджетные источники  Тыс. руб. - - - 

Приобретение 
оборудования для 
Детской школы искусств 
(аудио-, кино-, видео-, 
проекционное 
оборудование, одежда 
сцены, оргтехника, 
мебель и прочее 
оборудование) 
музыкальных 
инструментов, 
сценических костюмов 
для сельских учреждений 
культуры района (в том 
числе в рамках ГП  НСО  
"Культура НСО на 2015-
2020 гг.) 

Количество                  - - - МБУ ДО «Колыванская 
детская школа искусств» 

Улучшение материально-
технической базы 

Стоимость единицы          Тыс. руб. - - - 

Сумма затрат, в том числе: Тыс. руб. - - - 

Федеральный бюджет     Тыс. руб. - - - 

Областной бюджет           Тыс. руб. - - - 

Районный бюджет  Тыс. руб. - - - 

Бюджет поселений        Тыс. руб. - - - 

Внебюджетные источники  Тыс. руб. - - - 

Приобретение 
музыкального 
оборудования, народных 

Количество                  - - - МБУ ДО «Колыванская 
детская школа искусств» 

Улучшение материально-
технической базы 

Стоимость единицы          Тыс. руб. - - - 



«Колыванский Вестник» № 20 от 21 мая 2021 г Страница 17 

 

и духовых инструментов 
для детских школ 
искусств (в том числе в 
рамках ГП  НСО 
"Культура НСО на 2015-
2020 гг.) 

Сумма затрат, в том числе: Тыс. руб. - - - 

Федеральный бюджет     Тыс. руб. - - - 

Областной бюджет           Тыс. руб. - - - 

Районный бюджет  Тыс. руб. - - - 

Бюджет поселений        Тыс. руб. - - - 

Внебюджетные источники  Тыс. руб. - - - 

1. Приобретение 
оборудования для РДК 
"Юность"  (аудио-, кино-, 
видео-, проекционное 
оборудование, одежда 
сцены, оргтехника, 
мебель и прочее 
оборудование) 
музыкальных 
инструментов, 
сценических костюмов 
для сельских учреждений 
культуры района (в том 
числе в рамках ГП  НСО 
"Культура НСО на 2015-
2020 гг.); 
2. Содержание 
имущества учреждения 

Количество                 Тыс. руб. - - - РМБУ «Колыванский Дом 
культуры «Юность» 

Улучшение материально-
технической базы 

Стоимость единицы          Тыс. руб. - - - 

Сумма затрат, в том числе: Тыс. руб. - - - 

Федеральный бюджет     Тыс. руб. - - - 

Областной бюджет           Тыс. руб. - - - 

Районный бюджет Тыс. руб. - - - 

Бюджет поселений     Тыс. руб. - - - 

Внебюджетные источники  Тыс. руб. - - - 

     

     

     

     

     

     

     

Приобретение 
специализированного 
библиотечного 
оборудования (аудио-, 
кино-, видео-, 
проекционное 
оборудование, одежда 

Количество                 Экз. - - - МКУ «Колыванская ЦБС» Улучшение материально-
технической базы 

Стоимость единицы          Тыс. руб. - - - 

Сумма затрат, в том числе: Тыс. руб. - - - 

Федеральный бюджет    Тыс. руб. - - - 

Областной бюджет           Тыс. руб. - - - 



«Колыванский Вестник» № 20 от 21 мая 2021 г Страница 18 

 

сцены, оргтехника, 
мебель и прочее 
оборудование) 
музыкальных 
инструментов, 
сценических костюмов. (в 
том числе рамках ГП  
НСО "Культура НСО на 
2015-2020 гг.) 

Районный бюджет  Тыс. руб. - - - 

Бюджет поселений                         Тыс. руб. - - - 

Внебюджетные источники  Тыс. руб. - - - 

  - - - 

Подключение 
муниципальных 
общедоступных 
библиотек и 
государственных 
центральных библиотек 
субъектов РФ к 
информационно-
телекоммуникационной 
сети Интернет и 
развитие библиотечного 
дела с учетом задачи 
расширения 
информационных 
технологий и оцифровки 
в рамках программы 
НСО «Культура 
Новосибирской области»  

Количество  - - - МКУ «Колыванская ЦБС» Поддержка деятельности 
библиотек 

Стоимость единицы          Тыс. руб. - - - 

Сумма затрат, в том числе: Тыс. руб. 95,7 - - 

Федеральный бюджет    Тыс. руб. 52,6 - - 

Областной бюджет           Тыс. руб. 43,1 - - 

Районный бюджет Тыс. руб. - - - 

Бюджет поселений Тыс. руб. - - - 

Внебюджетные источники Тыс. руб. - - - 

     

Организация и 
проведение мероприятий 
, направленных на 
поощрение лучших 
работников, коллективов 
и организаций культуры 
Новосибирской области в 
рамках программы НСО 
«Культура 
Новосибирской области» 

Количество  - - - Учреждения культуры 
Колыванского района, 
МКУ «Центр развития 
культуры Колыванского 
района Новосибирской 
области» 

Поддержка творческих 
инициатив населения 

Стоимость единицы Тыс. руб. - - - 

Сумма затрат, в том числе: Тыс. руб. 100,0 292,98 - 

Федеральный бюджет    Тыс. руб. 100,0 200,0 - 

Областной бюджет Тыс. руб. - 88,0 - 

Районный бюджет Тыс. руб. - 4,98 - 

Бюджет поселений Тыс. руб. - - - 

Внебюджетные источники Тыс. руб. - - - 

     



«Колыванский Вестник» № 20 от 21 мая 2021 г Страница 19 

 

Итого затрат на решение поставленной задачи,     в том числе: Тыс. руб. 22652,92 1451,58 2431,0 Х  

Федеральный бюджет Тыс. руб. 759,2 200,0 - Х  

Областной бюджет Тыс. руб. 19431,6 1226,9 2377,0 Х  

Районный бюджет Тыс. руб. 2452,0 24,68 54,0 Х  

Бюджеты поселений    Тыс. руб. 10,12 - -   

Внебюджетные источники Тыс. руб. - - -   Х  

ЦЕЛЬ: Рост культурного уровня сельского населения 

Задача: Развитие кадрового потенциала учреждений культуры района 

Подготовка и 
переподготовка 
специалистов 
учреждений культуры 
района (районные 
семинары) 

Количество                 мероприятия 2  4 МКУ «Центр развития 
культуры  Колыванского 
района Новосибирской 
области»,  
 

Повышение качества 
представляемых культурных 
услуг населению 

Стоимость единицы          Тыс. руб. 5,0  5,0 

Сумма затрат, в том числе: Тыс. руб. 10,0  20,0 

Федеральный бюджет    Тыс. руб. -  - 

Областной бюджет           Тыс. руб. -  - 

Районный бюджет  Тыс. руб. 10,0  20,0 

Бюджет поселений            Тыс. руб. - - - 

Внебюджетные источники  Тыс. руб. - - - 

Организация и 
проведение цикла 
программ направленных 
на поддержку юных 
дарований: Районный 
фестиваль детско-
юношеского творчества 
«Страна счастливого 
детства», Районный 
праздник посвященный 
Дню защиты детей, 
Районный фестиваль 
кукольных театров 
«Куклы вместе 
собрались» 

Количество                 мероприятия   2 МКУ «Центр развития 
культуры  Колыванского 
района Новосибирской 
области»,  
 

Поддержка одаренных детей 
и молодежи 

Стоимость единицы          Тыс. руб.  10,0 10,0 

Сумма затрат, в том числе: Тыс. руб.  10,0 20,0 

Федеральный бюджет    Тыс. руб.   - 

Областной бюджет           Тыс. руб.   - 

Районный бюджет  Тыс. руб.  10,0 20,0 

Бюджет поселений               Тыс. руб. -  - 

внебюджетные источники  Тыс. руб. - - - 

Итого затрат на решение поставленной  задачи,   в том числе: Тыс. руб. 10,0 10,0 40,0   

Федеральный бюджет Тыс. руб. - - - Х  



«Колыванский Вестник» № 20 от 21 мая 2021 г Страница 20 

 

Областной бюджет Тыс. руб. - - - Х  

Районный бюджет Тыс. руб. 10,0 10,0 40,0 Х  

Бюджеты поселений Тыс. руб. - - - Х  

Внебюджетные источники Тыс. руб. - - - Х  

Задача: Стимулирование народного творчества и развитие культурно-досуговой деятельности 

Обрядовые праздники: 
- Масленица 
- Троица 
- Иван Купала 

Количество                 Единиц  1 1 3 МКУ «Центр развития 
культуры Колыванского 
района Новосибирской 
области»,  
 

Сохранение и пропаганда 
народных традиций и 
обрядов 

Стоимость единицы          Тыс. руб. 5,0 10,0 10,0 

Сумма затрат, в том числе: Тыс. руб. 5,0 10,0 30,0 

федеральный бюджет    Тыс. руб. - - - 

областной бюджет           Тыс. руб. - - - 

районный бюджет   Тыс. руб. 5,0 10,0 30,0 

бюджеты поселений                        Тыс. руб. - - - 

внебюджетные источники     Тыс. руб. - - - 

Международный военно-
исторический фестиваль 
«Сибирский огонь» 

Количество                 Единиц   1 1 МКУ «Центр развития 
культуры  Колыванского 
района Новосибирской 
области»,  
 

Формирование в обществе 
значимых патриотических 
ценностей, уважения к 
традициям и  
историческому прошлому 
России  

Стоимость единицы          Тыс. руб.  45,0 95,0 

Сумма затрат, в том числе: Тыс. руб.  45,0 95,0 

федеральный бюджет    Тыс. руб.  - - 

областной бюджет           Тыс. руб.  - - 

районный бюджет   Тыс. руб.  45,0 95,0 

бюджеты поселений                        Тыс. руб.  - - 

внебюджетные источники     Тыс. руб. - - - 

Праздники национальных 
культур: 
- районный праздник 
Татарской культуры 
«Сабантуй» и др. 

 

Количество                 Единиц    1 МКУ «Центр развития 
культуры  Колыванского 
района Новосибирской 
области»,  
 

Толерантность в обществе, 
уважение к культуре 
малочисленных народов, 
проживающих на 
территории района 

Стоимость единицы          Тыс. руб.   10,0 

Сумма затрат, в том числе: Тыс. руб.   10,0 

федеральный бюджет      Тыс. руб.   - 

областной бюджет           Тыс. руб.   - 

районный бюджет  Тыс. руб.   10,0 

бюджеты поселений                                  Тыс. руб. - - - 

внебюджетные источники     Тыс. руб. - - - 

Межрайонная оптово-
розничная 
универсальная ярмарка 
«Козьмодемьяновская 
ярмарка» 

Количество                 Единиц -  - МКУ «Центр развития 
культуры  Колыванского 
района Новосибирской 
области»,  учреждения 
культуры Колыванского 

Формирование имиджа 
Колыванского района как 
культурного и 
исторического района 
области. 

Стоимость единицы          Тыс. руб. -  - 

Сумма затрат, в том числе: Тыс. руб. -       - 

федеральный бюджет    Тыс. руб. -  - 

областной бюджет           Тыс. руб. -  - 



«Колыванский Вестник» № 20 от 21 мая 2021 г Страница 21 

 

районный бюджет    Тыс. руб. -  - района Совершенствование новых 
форм работы  бюджеты поселений                                        Тыс. руб. -  - 

внебюджетные источники  Тыс. руб. - - - 

Районные ярмарочные 
гуляния 

Количество                 Единиц - - - МКУ «Центр развития 
культуры  Колыванского 
района Новосибирской 
области», учреждения 
культуры Колыванского 
района 

Формирование имиджа 
Колыванского района как 
культурного и 
исторического района 
области. 
Совершенствование новых 
форм работы 

Стоимость единицы          Тыс. руб. - - - 

Сумма затрат, в том числе: Тыс. руб. - - - 

федеральный бюджет    Тыс. руб. - - - 

областной бюджет           Тыс. руб. - - - 

районный бюджет    Тыс. руб. - - - 

 бюджеты поселений                                        Тыс. руб. - - - 

внебюджетные источники  Тыс. руб. - - - 

Организация и 
проведение мероприятий 
по осуществлению 
независимой оценки 
качества оказания услуг 
и деятельности 
организаций культуры 
(размещение на сайте 
Администрации района 
технической 
возможности выражения 
мнений получателями 
услуг о качестве 
оказания услуг 
организациями культуры 
– анкеты и др.) 

Количество                 Единиц   1 МКУ «Центр развития 
культуры  Колыванского 
района Новосибирской 
области»,  
учреждения культуры 
Колыванского района 

Предоставление 
гражданам информации о 
качестве оказания услуг 
организациями культуры, 
повышение качества 
деятельности учреждений 
культуры 

Стоимость единицы          Тыс. руб.   50,0 

Сумма затрат, в том числе: Тыс. руб.   50,0 

федеральный бюджет    Тыс. руб.   - 

областной бюджет           Тыс. руб.   - 

районный бюджет    Тыс. руб.   50,0 

 бюджеты поселений                                        Тыс. руб.  - - 

внебюджетные источники  Тыс. руб. - - - 

Цикл мероприятий 
районных фестивалей, 
конкурсов, праздников, 
выставок, ярмарок,  
направленных на  
сохранение, 
возрождение и развитие 
народных 
художественных 
промыслов и ремесел,   
поддержку мастеров 
прикладного творчества,  
творческий рост 
самодеятельных 
коллективов района, 

Количество                 Единиц    2 МКУ «Центр развития 
культуры  Колыванского 
района Новосибирской 
области»,  
учреждения культуры 
Колыванского района 

Сохранение, возрождение 
и развитие народных 
художественных 
промыслов и ремесел; 
поддержка и выявление 
талантливых и одаренных, 
открытие новых имен 

Стоимость единицы          Тыс. руб.   - 

Сумма затрат, в том числе: Тыс. руб.   15,0 

федеральный бюджет       Тыс. руб.   - 

областной бюджет           Тыс. руб.   - 

районный бюджет      Тыс. руб.   15,0 

бюджеты поселений                                       Тыс. руб.  - - 

внебюджетные источники    Тыс. руб. - - - 



«Колыванский Вестник» № 20 от 21 мая 2021 г Страница 22 

 

выявление талантливых 
и одаренных, открытие 
новых имен (Районный 
конкурс «Колыванский 
сувенир», Районный 
фестиваль 
самодеятельного 
народного творчества 
«Таланты Васюганье») 

Цикл программных 
мероприятий, 
направленных на 
патриотическое 
воспитание населения: 
«День Защитника 
Отечества», 
«мероприятия, 
посвященные годовщине 
Победы в ВОВ 1941-1945 
гг.», «мероприятия, 
посвященные дню 
памяти воинов 
интернационалистов», 
праздничная программа 
посвященная дню 
государственного флага 
РФ. 

Количество                 Единиц  3 1 3 МКУ «Центр развития 
культуры  Колыванского 
района Новосибирской 
области»,  
Отдел организации 
социального обслуживания 
населения Колыванского 
района, 
учреждения культуры 
Колыванского района 

Формирование в обществе 
значимых патриотических 
ценностей, уважения к 
традициям и  
историческому прошлому 
России 

Стоимость единицы          Тыс. руб. - - - 

Сумма затрат, в том числе: Тыс. руб. 117,0 53,0 30,0 

федеральный бюджет       Тыс. руб. - - - 

областной бюджет           Тыс. руб. - - - 

районный бюджет  Тыс. руб. 117,0 53,0 30,0 

бюджеты поселений                                                                       Тыс. руб. - - - 

внебюджетные источники    Тыс. руб. - - - 

Цикл мероприятий, 
направленных на 
духовно-нравственное 
воспитание населения 
Колыванского района: 
- районный конкурс 
ораторов, 
- Колыванские 
образовательные 
Рождественские чтения, 
- День народного 
единства и Казанской 
иконы Божьей матери, 
- День славянской 
письменности и 
культуры, 

Количество   Единиц    3 МКУ «Центр развития 
культуры  Колыванского 
района Новосибирской 
области»,  
Управление образования 
Администрации 
Колыванского района, 
учреждения культуры 
Колыванского района 

Повышение социальной 
активности населения Стоимость единицы          Тыс. руб.   9,0 

Сумма затрат, в том числе: Тыс. руб.   27,0 

федеральный бюджет      Тыс. руб.   - 

областной бюджет           Тыс. руб.  - - 

районный бюджет            Тыс. руб.   27,0 

бюджеты поселений                                                                       Тыс. руб. -  - 

внебюджетные источники    Тыс. руб. - - - 



«Колыванский Вестник» № 20 от 21 мая 2021 г Страница 23 

 

- день Петра и Февронии 
(День семьи, любви и 
верности). 

Проведение духовно-
просветительской 
благотворительной акции 
корабля - церкви 
«Андрей Первозванный» 

Количество   Единиц  -  - Отдел организации 
социального обслуживания 
населения Колыванского 
района 
 

Повышение социальной 
активности населения Стоимость единицы          Тыс. руб. -  - 

Сумма затрат, в том числе: Тыс. руб. -  - 

федеральный бюджет      Тыс. руб. -  - 

областной бюджет           Тыс. руб. -  - 

районный бюджет            Тыс. руб. -  - 

бюджеты поселений                                                                       Тыс. руб. - - - 

внебюджетные источники    Тыс. руб. - - - 

Рождественские встречи 
в доме купца 
Е.А.Жернакова 

Количество Единиц  1 1 МКУ «Центр развития 
культуры Колыванского 
района Новосибирской 
области», РМБУ 
«Колыванский ДК 
«Юность», РМКУ 
«Колыванский 
краеведческий музей» 

Повышение социальной 
активности населения Стоимость единицы Тыс.руб.  10,0 10,0 

Сумма затрат, в том числе: Тыс.руб  10,0 10,0 

федеральный бюджет Тыс.руб   - 

областной бюджет Тыс.руб   - 

районный бюджет Тыс.руб  10,0 10,0 

бюджеты поселений Тыс.руб   - 

внебюджетные источники Тыс.руб   - 

Районный конкурс 
«Человек года» 

Количество Единиц 1 1 - РМБУ «Колыванский ДК 
«Юность» 

Повышение социальной 
активности населения Стоимость единицы Тыс. руб. 10,0 10,0 - 

Сумма затрат, в том числе: Тыс. руб. 10,0 10,0 - 

федеральный бюджет Тыс. руб. - - - 

областной бюджет Тыс. руб. - - - 

районный бюджет Тыс. руб. 10,0 10,0 - 

бюджеты поселений Тыс. руб. - - - 

внебюджетные источники Тыс. руб.  - - 

Участие творческих 
коллективов учреждений 
культуры района в 
областных фестивалях, 
конкурсах, смотрах 

Количество   Единиц   1 3 МКУ «Центр развития 
культуры  Колыванского 
района Новосибирской 
области»,  
учреждения культуры 
Колыванского района 

Формирование имиджа 
Колыванского района  как 
культурного района  
области  

Стоимость единицы          Тыс. руб.   7,0 

Сумма затрат, в том числе: Тыс. руб. 18,6 5,0 21,0 

федеральный бюджет        Тыс. руб.   - 

областной бюджет           Тыс. руб.   - 

районный бюджет            Тыс. руб. 18,6 5,0 21,0 

бюджеты поселений                                                                       Тыс. руб. -  - 

внебюджетные источники     Тыс. руб. - - - 

Участие делегации от 
Колыванского района в 
культурной Олимпиаде 
Новосибирской области 

Количество   Единиц  -  - МКУ «Центр развития 
культуры  Колыванского 
района Новосибирской 
области»,  
учреждения культуры 

Формирование имиджа 
Колыванского района  как 
культурного района  
области  

Стоимость единицы          Тыс. руб. -  - 

Сумма затрат, в том числе: Тыс. руб. -  - 

федеральный бюджет        Тыс. руб. -  - 

областной бюджет           Тыс. руб. -  - 



«Колыванский Вестник» № 20 от 21 мая 2021 г Страница 24 

 

районный бюджет            Тыс. руб. -  - Колыванского района 

бюджеты поселений                                                                       Тыс. руб. - - - 

внебюджетные источники     Тыс. руб. - - - 

Цикл программных 
мероприятий, 
направленных на 
поддержку 
малозащищенных слоев 
населения: «День 
семьи», «Декада 
пожилых людей», 
«Декада инвалидов», 
«День памяти погибших в 
радиационных авариях и 
катастрофах России», 
«День памяти жертв 
политических репрессий» 
и др. 

Количество   Единиц   1 6 МКУ «Центр развития 
культуры  Колыванского 
района Новосибирской 
области»,  
Отдел организации 
социального обслуживания 
населения Колыванского 
района, 
учреждения культуры 
Колыванского района 

Поддержка 
малозащищенных слоев 
населения 

Стоимость единицы          Тыс. руб.  10,0 - 

Сумма затрат, в том числе: Тыс. руб.  10,0 100,0 

федеральный бюджет       Тыс. руб.   - 

областной бюджет           Тыс. руб.   - 

районный бюджет            Тыс. руб.  10,0 100,0 

бюджеты поселений                                                                       Тыс. руб. - - - 

внебюджетные источники     Тыс. руб. - - - 

Мероприятие, 
посвященное 
празднованию Дня 
матери 

Количество   Единиц    1 МКУ «Центр развития 
культуры  Колыванского 
района Новосибирской 
области»,  
Отдел организации 
социального обслуживания 
населения Колыванского 
района, 
учреждения культуры 
Колыванского района 

Повышение социальной 
активности населения Стоимость единицы          Тыс. руб.   10,0 

Сумма затрат, в том числе: Тыс. руб.   10,0 

федеральный бюджет       Тыс. руб.   - 

областной бюджет           Тыс. руб.   - 

районный бюджет            Тыс. руб.   10,0 

бюджеты поселений                                                                       Тыс. руб. -  - 

внебюджетные источники     Тыс. руб. -  - 

Цикл мероприятий, 
направленных на 
формирование имиджа 
профессии: 

 День работника 
культуры 

 День социального 
работника 

Количество   Единиц  1 2 2 МКУ «Центр развития 
культуры  Колыванского 
района Новосибирской 
области»,  
Отдел организации 
социального обслуживания 
населения Колыванского 
района, 
учреждения культуры 
Колыванского района 

Формирование имиджа 
профессии Стоимость единицы          Тыс. руб. - - - 

Сумма затрат, в том числе: Тыс. руб. 50,0 57,5 50,0 

федеральный бюджет      Тыс. руб. - - - 

областной бюджет           Тыс. руб. - - - 

районный бюджет            Тыс. руб. 50,0 57,5 50,0 

бюджеты поселений                                                                      Тыс. руб. - - - 

внебюджетные источники     Тыс. руб. - - - 

Мероприятие, 
посвященное итогам 
работы трудовых 

Количество Единиц  1  МКУ «Центр развития 
культуры  Колыванского 
района Новосибирской 

Повышение социальной 
активности населения Стоимость единицы Тыс. руб.  10,0  

Сумма затрат, в том числе: Тыс. руб.  10,0  



«Колыванский Вестник» № 20 от 21 мая 2021 г Страница 25 

 

коллективов и 
общественности 
Колыванского района 
Новосибирской области 

федеральный бюджет Тыс. руб.    области» 

областной бюджет Тыс. руб.    

районный бюджет Тыс. руб.  10,0  

бюджеты поселений Тыс. руб.    

внебюджетные источники Тыс. руб.    

«Районный фестиваль 
новогодних идей» 

Количество Единиц 1   МКУ «Центр развития 
культуры  Колыванского 
района Новосибирской 
области» 

Повышение социальной 
активности населения Стоимость единицы Тыс. руб. 39,4   

Сумма затрат, в том числе: Тыс. руб. 39,4   

федеральный бюджет Тыс. руб.    

областной бюджет Тыс. руб.    

районный бюджет Тыс. руб. 39,4   

бюджеты поселений Тыс. руб.    

внебюджетные источники Тыс. руб.    

Итого затрат на решение поставленной задачи,    в том числе: Тыс. руб. 240,0 210,5 448,0 Х  

Федеральный бюджет Тыс. руб. - - - Х  

Областной бюджет Тыс. руб. - - - Х  

Районный бюджет Тыс. руб. 240,0 210,5 448,0 Х  

Бюджеты поселений                                                                       Тыс. руб. - - - Х  

Внебюджетные источники Тыс. руб. - - - Х  

Задача: Обеспечение доступа жителей сел Колыванского района к лучшим образцам музыкального, изобразительного, театрального искусства путем гастрольно-концертной и выставочной  
деятельности 

Организация гастрольной 
деятельности  
самодеятельных 
коллективов 

Количество Концерты   2 МКУ «Центр развития 
культуры  Колыванского 
района Новосибирской 
области»,  
учреждения культуры 
Колыванского района 

Творческий рост 
самодеятельных коллективов 
района 

Стоимость единицы Тыс.руб.   5,0 

Сумма затрат  в т.числе: Тыс. руб.   10,0 

федеральный бюджет     Тыс. руб.   - 

областной бюджет           Тыс. руб.   - 

районный бюджет Тыс.руб.   10,0 

бюджеты поселений                                                                            - - - 

внебюджетные источники   - - - 

Организация в районе 
авторских, передвижных, 
тематических выставок 

Количество Выставок - - - МКУ «Центр развития 
культуры  Колыванского 
района Новосибирской 
области»,  
учреждения культуры 
Колыванского района 

Пропаганда литературного 
творчества, поддержка 
мастеров прикладного 
творчества, местных 
художников.  

Стоимость единицы Тыс. руб. - - - 

Сумма затрат  в т.числе: Тыс. руб. - - - 

федеральный бюджет   Тыс. руб. - - - 

областной бюджет           Тыс. руб. - - - 



«Колыванский Вестник» № 20 от 21 мая 2021 г Страница 26 

 

районный бюджет Тыс. руб. - - - 

бюджет поселений                                                                           Тыс. руб. - - - 

внебюджетные источники  Тыс. руб. - - - 

Итого затрат на решение поставленной задачи,       
в том числе:                            

Тыс. руб.   10,0   

федеральный бюджет                      Тыс. руб.   - X      

областной бюджет                        Тыс. руб.   - X      

районный бюджет Тыс. руб.   10,0 X      

бюджеты поселений                          Тыс. руб.  - - Х  

внебюджетные источники                  Тыс. руб. - - - X      

Задача: Методическое обеспечение деятельности сельских учреждений культуры 

выпуск брошюр, дисков с 
методическими 
рекомендациями 
 

Количество                 Экз.   6 МКУ «Центр развития 
культуры  Колыванского 
района Новосибирской 
области»,  
 

Информация, 
классифицированная на 
носителях удобна для 
работы 

Стоимость единицы          Тыс. руб.   - 

Сумма затрат, в том числе: Тыс. руб.   15,0 

федеральный бюджет        Тыс. руб.   - 

областной бюджет           Тыс. руб.   - 

районный бюджет  Тыс. руб.   15,0 

бюджеты поселений                                                                                Тыс. руб. -  - 

внебюджетные источники    Тыс. руб. - - - 

Итого затрат на решение поставленной задачи,    в том числе:                         Тыс. руб.   15,0 Х  

федеральный бюджет                      Тыс. руб.   - Х  

областной бюджет  Тыс. руб.   - Х  

районный бюджет  Тыс. руб.   15,0 Х  

Бюджеты поселений                                                                                                                  Тыс. руб. -  - Х  

внебюджетные источники                  Тыс. руб. - - - Х  

Итого затрат на  достижение цели 1, в том числе: Тыс. руб. 22652,92 1451,58 2431,0 Х  

федеральный бюджет                      Тыс. руб. 759,2 200,0 - Х  

областной бюджет  Тыс. руб. 19431,6 1226,9 2377,0 Х  

районный бюджет  Тыс. руб. 2452,0 24,68 54,0 Х  

бюджеты поселений                                                                                                                  Тыс. руб. 10,12 - - Х  

внебюджетные источники                  Тыс. руб. - - -   Х  

Итого затрат на достижение цели 2, в том числе: Тыс. руб. 250,0 220,5 513,0 Х  

федеральный бюджет                      Тыс. руб. - - - Х  

областной бюджет  Тыс. руб. - - - Х  



«Колыванский Вестник» № 20 от 21 мая 2021 г Страница 27 

 

районный бюджет  Тыс. руб. 250,0 220,5 513,0 Х  

бюджеты поселений                                                                                                                 Тыс. руб. - - - Х  

внебюджетные источники                  Тыс. руб. - - - Х  

Итого затрат по программе, в том числе: Тыс. руб. 22902,92 1672,08 2944,0 X      

федеральный бюджет                     Тыс. руб. 759,2 200,0 - X      

областной бюджет        Тыс. руб. 19431,6 1226,9 2377,0 X      

районный бюджет   Тыс. руб. 2702,0 245,18 567,0 X      

бюджеты поселений                                                                                                          Тыс. руб. 10,12 - - Х  

внебюджетные источники     Тыс. руб. - - - Х  

». 

Приложение № 2 
к постановлению Администрации  

Колыванского района Новосибирской области 
от 19.05.2021 № 209-а 

 
«Приложение № 3 

к муниципальной программе 
«Развитие культуры в Колыванском районе 

Новосибирской области на 2020-2022 годы» 

Сводные финансовые затраты 

Источники и направления расходов     Финансовые затраты (тыс. руб.) Примечание 

Всего В том числе по годам 

2020 г 2021 г 2022 г 

Всего финансовых затрат, в том числе из: 
федерального бюджета                  
областного бюджета  
районного бюджета                      
бюджеты поселений                      
внебюджетных источников       

27519,0 
959,2 

23035,5 
3514,18 

10,12 
- 

22902,92 
759,2 

19431,6 
2702,0 
10,12 

- 

1672,08 
200,0 

1226,9 
245,18 

- 
- 

2944,0 
- 

2377,0 
567,0 

- 
- 

 



«Колыванский Вестник» № 20 от 21 мая 2021 г Страница 28 

 

Постан 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА 
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 19.05.2021 № 213-а  
 

О внесении изменений в постановление администрации Колыванского района Новосибирской области от 29.04.2021 
№ 185-а «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета Колыванского района Новосибирской области субсидии на 
финансовое обеспечение (возмещение) затрат на реализацию мероприятий на развитие коммунального хозяйства сельских 

поселений Колыванского района Новосибирской области» 
 

            В целях обеспечения надежности, энергетической эффективности и развития объектов коммунального 
хозяйства сельских поселений Колыванского района Новосибирской области, в соответствии со статьей 78 Бюджетного 
кодекса РФ, постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к 
нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе 
грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской 
Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», постановлением 
Администрации Колыванского района Новосибирской области от 27.09.2019 № 1163-а «Об утверждении Муниципальной 
программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры сельских поселений муниципального образования 
Колыванского района Новосибирской области на период 2020-2022 годы» Администрация Колыванского района 
Новосибирской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области от 29.04.2021 № 185-а «Об 

утверждении Порядка предоставления из бюджета Колыванского района Новосибирской области субсидии на финансовое 
обеспечение (возмещение) затрат на реализацию мероприятий на развитие коммунального хозяйства сельских поселений 
Колыванского района Новосибирской области» следующие изменения: 

1) Пункт 1.2 раздела1 Порядка дополнить подпунктом 8 следующего содержания:  
          «8) расходы на развитие инженерных систем коммунального комплекса сельских поселений 

Колыванского района.» 
2) Абзац 1 пункта 2.2 раздела II Порядка изложить в следующей редакции: 

            « Субсидии предоставляются при выполнении следующих требований, которым должен 
соответствовать получатель субсидии на дату не ранее первого числа месяца, в котором подается заявка на предоставление 
субсидии:». 

3)      Подпункт 1 пункта 2.2 раздела II Порядка изложить в следующей редакции: 
         «1) ведение раздельного бухгалтерского учета затрат, связанных с деятельностью по использованию 

субсидий;». 
4) Пункт 2.3 раздела II Порядка дополнить подпунктом 8 следующего содержания: 

        «8) с заявкой на предоставление субсидии на развитие инженерных систем коммунального комплекса 
сельских поселений Колыванского района: 

копия сметной документации; 
копии  контрактов, гражданско-правовых договоров; 
копии актов о приёмке выполненных работ, оказанных услуг, справки о стоимости выполненных работ (формы 

КС-2, КС-3); 
копии платежных документов о перечислении получателем субсидии средств исполнителям работ (при 

предоставлении субсидии на возмещение затрат)». 
5) Подпункты 3,4,5,6,7 пункта 2.3 раздела II Порядка изложить в следующей редакции: 

  «3) с заявкой о предоставлении субсидии на оплату расходов по выполнению ремонтно-
восстановительных работ по подготовке объектов коммунального хозяйства сельских поселений Колыванского района 
Новосибирской области к сезонной эксплуатации: 

документы, подтверждающие необходимость проведения ремонтно-восстановительных работ (акты 
обследования, дефектные ведомости, заключения специализированных организаций, аварийные акты, проектно-сметная 
документация, сметные расчеты и.т.п.) (при наличии); 

копии договоров (контрактов) получателя субсидии с поставщиками запасных частей, материалов, 
оборудования, необходимых для выполнения работ ремонтно-восстановительных работ;  

копии договоров (контрактов) получателя субсидии  с исполнителями  ремонтно-восстановительных работ; 
копии актов сверки задолженности между получателем субсидии и поставщиками (исполнителями); 
копии отгрузочных документов (товарно-транспортные накладные, универсальный передаточный документ и 

т.п.); 
копии актов приемки выполненных работ, справок о стоимости выполненных работ (формы КС-2, КС-3); 
копии актов, подтверждающих выполнение работ в случае закупки запасных частей, материалов, 

оборудования и замены (монтажа) собственными силами; 

consultantplus://offline/ref=719969F30F39E0AEB4D5A5C2F61F4C9E805EB1369DB1BF4391AA03AF58DCBAAB1AD8AB7CC00E15FAD5DE0B32C7E5814657EB1765948A0BED1FW1I
consultantplus://offline/ref=719969F30F39E0AEB4D5A5C2F61F4C9E805CB6389DB7BF4391AA03AF58DCBAAB1AD8AB7CC00D11FBDDDE0B32C7E5814657EB1765948A0BED1FW1I


«Колыванский Вестник» № 20 от 21 мая 2021 г Страница 29 

 

копии платежных документов о перечислении средств получателем субсидии средств поставщикам запасных 
частей, материалов, оборудования, исполнителям ремонтно-восстановительных работ (при предоставлении субсидии на 
возмещение затрат); 

 
4) с заявкой на предоставление субсидии по расходам на приобретение материалов и оборудования: 
копии  контрактов, гражданско-правовых договоров; 
копии спецификации материалов и оборудования; 
копии счетов, товарно-транспортных накладных либо универсальных передаточных актов; 
копии платежных документов о перечислении получателем субсидии средств поставщикам материалов и 

оборудования (при предоставлении субсидии на возмещение затрат); 
акты, подтверждающие выполнение работ по монтажу (использованию) приобретённых материалов и 

оборудования собственными силами. 
5) с заявкой на предоставление субсидии на оплату расходов по выполнению капитального ремонта объектов: 
 копия проектно-сметной документации; 
 копии  контрактов, гражданско-правовых договоров; 
 копии актов о приёмке выполненных работ, оказанных услуг, справки о стоимости выполненных работ 

(формы КС-2, КС-3); 
копии платежных документов о перечислении получателем субсидии средств исполнителям работ (при 

предоставлении субсидии на возмещение затрат). 
6) с заявкой на предоставлении субсидии на оплату расходов по выполнению работ по проектированию 

строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов и проведению экспертизы: 
копия технического задания на разработку проектной документации согласованную: 
а) ГРБС - при проектировании объектов системы теплоснабжения; 
б) ГКУ Проектная дирекция МинЖКХиЭ НСО - при проектировании объектов системы водоснабжения; 
копии смет на проектно-изыскательские работы и проведение экспертизы, выполненные организациями, 

имеющими право на осуществление данного вида деятельности. 
копии коммерческих предложений и расчёт НМЦК если цена проектных работ определяется на основании 

коммерческих предложений;. 
копии договоров на проведение государственной экспертизы; 
копии актов приёмки выполненных работ; 
копия положительного заключения государственной экспертизы проектной документации и результатов 

инженерных изысканий в соответствии со ст. 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации, государственной 
экспертизы проектной документации, содержащей оценку сметной стоимости в соответствии с Постановлением 
Правительства Российской Федерации от 18.05.2009 № 427; 

копии платежных документов о перечислении получателем субсидии средств исполнителям работ (при 
предоставлении субсидии на возмещение затрат). 

7) с заявкой на предоставление субсидии на оплату расходов по выполнению работ (услуг) по техническому 
(сервисному) обслуживанию станций (установок, модулей) водоподготовки (очистки воды): 

копию контракта на осуществление данного вида работ, услуг; 
копии актов приёмки выполненных работ; 
копии заключения по результатам лабораторных исследований и испытаний, подтверждающее соответствие 

воды требованием    СанПиН 2.1.4.1074-01; 
копии платежных документов о перечислении получателем субсидии средств исполнителям работ (при 

предоставлении субсидии на возмещение затрат)». 
2. Управлению правовой, кадровой, организационно-контрольной работы и труда администрации Колыванского района 

Новосибирской области (Малахова С.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном 
издании местного самоуправления Колыванского района Новосибирской области «Колыванский Вестник». 

3.   Муниципальному казенному учреждению «Колыванский центр единой дежурной диспетчерской службы, системы 
112, материально технического сопровождения» (Савельев В.С.) обеспечить размещение настоящего постановления на 
официальном сайте администрации Колыванского района Новосибирской области. 

 
 
 
Глава Колыванского района                
Новосибирской области        Е.Г.Артюхов 

 

 

 

 
 
 



«Колыванский Вестник» № 20 от 21 мая 2021 г Страница 30 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА 
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 21.05.2021 г. № 217-а 

 
О внесении изменений в постановление  

Администрации Колыванского района Новосибирской области от 11.07.2018 № 749-а  
 

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством Администрация 
Колыванского района Новосибирской области. 

 ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области от 11.07.2018 № 749-а «О 

создании Комиссии по землепользованию и застройке Колыванского района Новосибирской области» (далее – Постановление) 
следующие изменения: 

приложение № 1 к постановлению «Состав комиссии по землепользованию и застройке Колыванского района Новосибирской 
области» изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Управлению правовой, кадровой, организационно-контрольной работы и труда Администрации Колыванского 
района Новосибирской области (Малахова С.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном 
издании органов местного самоуправления Колыванского района Новосибирской области «Колыванский Вестник». 

3. Муниципальному казенному учреждению «Колыванский центр единой дежурной диспетчерской службы, системы 
112, материально-технического сопровождения» (Савельев В.С.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном 
сайте Администрации Колыванского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 
 

Глава Колыванского района 
Новосибирской области                                                                                  Е.Г. Артюхов 

 
Приложение  

к  постановлению Администрации  
Колыванского района Новосибирской области 

от 21.05.2021 № 217-а 
 

«Приложение № 1  
к постановлению Администрации 

Колыванского района Новосибирской области 
от 11.07.2018 № 749-а 

 
Состав  

комиссии по землепользованию и застройке Колыванского района Новосибирской области 
Быкова Светлана Валерьевна 

 
 

Георгелаш Юлия Леонидовна 

     -   заместитель Главы Администрации Колыванского района Новосибирской области – 
председатель комиссии; 

 
–    начальник Управления строительства и жилищно-коммунального хозяйства 
Администрации Колыванского района Новосибирской области; 

Мигусова Анна Андреевна 
 
 
 

 главный специалист Управления строительства и жилищно-коммунального хозяйства 
Администрации Колыванского района Новосибирской области – заместитель председателя 
комиссии; 

Орлова Надежда Васильевна 
 
 
 

 специалист 1-го разряда Управления строительства и жилищно-коммунального 
хозяйства Администрации Колыванского района Новосибирской области – секретарь 
комиссии; 

Малахова Светлана Викторовна 
 

 начальник Управления правовой, кадровой, организационно-контрольной работы и 
труда Администрации Колыванского района Новосибирского области; 

Шамшундинов Анатолий Григорьевич 
 
 

 начальник отдела имущества и земельных отношений Администрации 
Колыванского района Новосибирской области; 

Главы муниципальных образований (по согласованию)». 

 



«Колыванский Вестник» № 20 от 21 мая 2021 г Страница 31 

 

 
СОДЕРЖАНИЕ: 

 
1.  Постановление Главы Колыванского района Новосибирской области     от 17.05.2021 № 94 «О внесении изменений в 

Постановление Главы Колыванского района Новосибирской области от 14.12.2012 № 1716 «Об образовании избирательных участков, 
участков референдума на территории Колыванского района Новосибирской области» ……………………………………………………..стр.2; 

2.  Постановление Главы Колыванского района Новосибирской области     от 20.05.2021 № 95 «О проведении общественных 
обсуждений по внесению изменений в правила землепользования и застройки Вьюнского сельсовета Колыванского района 
Новосибирской области» …………………………………………………………………………………………………………………………………стр.3; 

3.  Постановление Главы Колыванского района Новосибирской области  от 21.05.2021 № 98 «О внесении изменений в 
Постановление Главы Колыванского района Новосибирской области от 14.12.2012 № 1716 «Об образовании избирательных участков, 
участков референдума на территории Колыванского района Новосибирской области»……………………………………………………...стр.4; 

4. Постановление Администрации  Колыванского района Новосибирской области  от14.05.2021 № 198-а О внесении изменений 
в муниципальную программу «Повышение безопасности дорожного движения и пассажирских перевозок на автомобильных дорогах 
Колыванского района Новосибирской области в 2021 - 2025 годах» и признании утратившим силу постановление администрации 
Колыванского района Новосибирской области от 03.03.2021 № 86-а» …………………………………………………………………………стр.5; 

5. Постановление Администрации  Колыванского района Новосибирской области  от 14.05.2021 № 199-а «О внесении 
изменений в Постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области от 20.09.2012 № 1205» ………………..стр.9; 

6. Постановление Администрации  Колыванского района Новосибирской области  от 19.05.2021 № 208-а «О внесении 
изменений в реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории Колыванского района Новосибирской области, 
утвержденный постановлением Администрации Колыванского района Новосибирской области от 21.07.2017 № 772-а и признании 
утратившим силу постановление администрации Колыванского района Новосибирской области от 28.11.2019.2019 № 1576-а»….стр.10; 

7. Постановление Администрации  Колыванского района Новосибирской области от 19.05.2021 № 209-а «О внесении изменений 
в постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области от 30.09.2019 № 1167-а»……………………………стр.10; 

8. Постановление Администрации  Колыванского района Новосибирской области от 19.05.2021 № 213-а «О внесении изменений 
в постановление администрации Колыванского района Новосибирской области от 29.04.2021 № 185-а «Об утверждении Порядка 
предоставления из бюджета Колыванского района Новосибирской области субсидии на финансовое обеспечение (возмещение) затрат 
на реализацию мероприятий на развитие коммунального хозяйства сельских поселений Колыванского района Новосибирской 
области»……………………………………………………………………………………………………………………………………………………стр.28; 

9. Постановление Администрации  Колыванского района Новосибирской области от 21.05.2021 г. № 217-а «О внесении 
изменений в постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области от 11.07.2018 № 749-а» ……………….стр.30. 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Учредитель:  
Администрация Колыванского района 
Новосибирской области. 633160 
НСО р.п. Колывань ул. Ленина, 79 

Распространяется на 
некоммерческой основе 
(бесплатно) 

Редакционный Совет:  
Копылович Л.И, Власова Ю.С. 
Вепрева И.М., Кибаль Г.В.,  Ефремова 
М.Д. 

Отпечатано: в Администрации 
Колыванского района Новосибирской 
области 

Тираж: 100 экземпляров Номер согласован 21.05.2021 г 
 
  


